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MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 2/2025 

 

Kvartalsmelding – informasjon fra Skadeutvalget Q1 2025  

 

Stikkrenner og kulvert 

Oppdatert tekst i skadehåndboken. Det er ingen endringer i definisjonen, men artikkelen er 

omarbeidet. Stikkrenner og kulverter spiller en avgjørende rolle i å håndtere vannmengder 

og forhindre oversvømmelser. Det er viktig å vedlikeholde disse strukturene regelmessig for 

å sikre tilstrekkelig kapasitet til å lede bort vannet.  

Tiltetting over tid, underdimensjonering og akutt tiltetting kan redusere kapasiteten og føre 

til flomskader. Slike skader erstattes normalt som ordinære overvannsskader i det enkelte 

forsikringsselskap, med unntak av akutt tiltetting som regnes som en direkte naturulykke og 

kan avregnes naturskadepoolen.  

Regelmessig rensing og vurdering av dimensjoneringen kan bidra til å redusere risikoen for 

skader og kostnader knyttet til flom og overvann. 

Repetisjonskurs – informasjon om kurset 

Kurset er laget for å gi skadebehandlere en oppsummert gjennomgang og repetisjon av de 

viktigste hovedformålene med naturskadeordningen, inkludert oppdateringer på regelverk, 

prosedyrer og beste praksis for håndtering av naturskader. 

Kurset vil dekke følgende emner: 

• Oppdateringer på regelverk og prosedyrer 

• Beste praksis for håndtering av naturskader 

• Gjennomgang av praktiske eksempler 

• Diskusjoner og erfaringsutveksling 

Vi oppfordrer skadebehandlere til å delta på kurset for å friske opp sin kunnskap og 

ferdigheter. Kurset avholdes på en dag. 

Avkortning i saker hvor skadens omfang er under kr 50 000 ekskl. mva. 

https://www.naturskade.no/skadehandbok/skader-pa-bestemte-tingtemaer/stikkrenne/


 
 

Det er foretatt en endring i ordlyd for avkortning i skader under 50 000 kroner (ekskl.mva).   

Med 'skaden' menes her det forsikrede objektet og ikke summen av de faktiske 

reparasjonskostnadene.  

Hvis skaden er under 50.000 kroner (ekskl. mva.) kan vurderingen av svak konstruksjon - og 

eventuell avkortning - bortfalle. Se lempningsregler i skadehåndboken. 

Denne regelen for lempning gjelder også for skader som bare rammer innbo og løsøre. Da 

slike skader for privatdekning på innbo og løsøre uansett gjøres opp inkludert 

merverdiavgift, er grensen for når avkortning må vurderes der skaden etter 

erstatningsberegning utgjør mindre enn kr 62 500 inkludert merverdiavgift. 

Status hendelser i begynnelsen av 2025 

12. januar inntraff et jordskjelv utenfor kysten av Vestlandet med en styrke på cirka 4,5. 

Naturskadepoolen har mottatt omtrent 25 skaderapporter. Alle innrapporterte skader blir 

vurdert av en takstkonsulent med spesialkompetanse på området. Selskapene mottar ofte 

rapporter om sprekker i konstruksjoner etter slike hendelser, men det er sjeldent at 

jordskjelvene er årsaken til disse skadene. 

Fra 17. til 19. januar oppstod en stormhendelse som påvirket områdene fra Møre og 

Romsdal og nordover. Hendelsen fikk navnet Eowyn av irske myndigheter, selv om den ikke 

ble navngitt i Norge. Per 31. mars er det registrert over 1600 skader med et estimert 

skadebeløp på 180 millioner kroner. 

Mellom 3. og 4. mars inntraff en større hendelse beskrevet som en atmosfærisk elv, som 

førte til store nedbørsmengder over Vestlandet og Møre og Romsdal. Hendelsen utviklet seg 

gjennom uken, og det var kraftig vind flere steder. Skader ble også registrert i Innlandet og 

Trøndelag, med en overvekt av skader i Trøndelag. Per 31. mars er det registrert over 1000 

skader med et estimert skadebeløp på 165 millioner kroner. 

Hans-hendelsen som inntraff i august 2023, er per 31. mars estimert til 2 375 millioner 

kroner. Reassuranseprogrammet for hendelsen har en egenandel på 1 500 millioner kroner. 

Fra april vil det bli foretatt oppgjør fra reassuranseprogrammet. 

I løpet av første kvartal i 2025 har det inntruffet naturskader for om lag 515 millioner kroner. 

Saker som behandles i skadeutvalget 

Vi ønsker å informere om at alle saker som skal behandles i skadeutvalget må meldes inn 

med fullstendig dokumentasjon senest én uke før møtet finner sted. Dette er nødvendig for 

å sikre en grundig og effektiv behandling av hver sak. 

Vennligst sørg for at all relevant dokumentasjon blir sendt inn innen fristen. Manglende 

dokumentasjon kan føre til forsinkelser i behandlingen av saken. 

 

Dokumentasjonen kan sendes til følgende e-postadresser: 

https://www.naturskade.no/skadehandbok/lempningsregler/


 
 

• kari-mette.stoll@forsikringsdrift.no 

Dersom det er spørsmål til denne kvartalsmelding, ber vi om at det sendes en e-post til 

naturskade@naturskadepool.no  

 

Med vennlig hilsen  

Skadeutvalget    
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